

Krisen i Spanien eskaleres med regeringen, der påkalder forfatningens artikel 155

21. okt., 2017 – Den spanske premierminister Mariano Rajoy talte i dag for nationen om krisen i Catalonien, efter udløbet af den deadline, han havde givet Cataloniens regionale regering til at trække deres forfatningsstridige krav om uafhængighed tilbage. Som forventet påkaldte Rajoy den spanske forfatnings artikel 155, som forbyder en region at løsrive sig fra unionen, og meddelte, at den nationale regering ville udskifte den catalanske præsident Carles Puigdemont og medlemmer af hans kabinet, men i øvrigt ikke suspenderede Cataloniens (substantielle) regionale autonomi.

»Regeringen har fundet det nødvendigt at håndhæve artikel 155«, meddelte Rajoy. »Det var ikke vores ønske, eller vores hensigt ... Men i denne situation kan ingen regering eller noget demokratisk land acceptere, at loven ignoreres.« Rajoy tilføjede: »Præsidenten for selvstyrreregeringen [for Catalonien, dvs., Puigdemont] blev inviteret til at diskutere sin position i et spanske parlament, men afviste det. Han blev inviteret til konferencen for regionale præsidenter, men han ønskede ikke at deltage.« Den »dialog«, som Puigdemont kræver, er bilaterale forhandlinger mellem de to »udøvende grene«, nemlig ham selv og Rajoy, hvilket er en de facto accept af uafhængighed.

Rajoy's forslag skal nu til Senatet, som vil stemme om den, den 27. okt. og forventes at blive glat vedtaget, eftersom det regerende PP-parti har flertal og yderligere støttes i denne sag af PSOE (Socialisterne) og Borgerpartierne.

Puigdemont svarede med sin egen tale i dag, i hvilken han fordømte Rajoy's forholdsregler som et »angreb ... [der] ikke kan

accepteres«, men som lige netop ikke erklærede uafhængighed. Han sluttede sig dernæst til de henved 450.000 demonstranter i Barcelonas gader imod Rajoys forholdsregler.

Puigdemonts strategi kunne nu være at komme Rajoy i forkøbet ved at udskrive hurtige valg før 27. okt., i håb om voksende støtte til uafhængighed i gaderne, præcis som i andre scenarier for 'farvede revolutioner', som Catalonien følger – især den i Ukraine. Planen hos den britiske hånd bag denne »strategi for spænding« er at se, om de ikke kan fremprovokere noget alvorlig vold i gaderne, inklusive et par martyrer, som dernæst kan bruges til at tvinge EU eller andre internationale »mæglere« ind i konflikten.

I mellemtiden har henved 1.200 spanske selskaber flyttet deres hovedkvarter ud af Catalonien til andre spanske regioner – i tilfælde af, at krisen tager dem på sengen og de facto ude af EU. Dette, sammen med den generelle catalanske krise, kunne meget vel blive en udløsermekanisme for en mere generel, finansiel nedsmeltning i hele Europa.

Selv om der for længst burde have været truffet forholdsregler for at afmontere tændsatsen for dette scenario for en 'farvet revolution', med begyndelse i at smide Trojkaens dødbringende økonomiske politik over bord, så er det korrekt af Rajoy at påkalde artikel 155 – men dette er slet ikke et tilstrækkeligt skridt. Den bedste game-changer ville være, at den spanske regering annoncerede, at Spanien omgående tilslutter sig Bælte & Vej Initiativet og vil investere massivt med Kina i udvidelsen af ikke alene den eksisterende Yiwu-til-Madrid-jernbanelinje, men også vil bygge flere højhastighedsjernbaner, der går langs Spaniens Middelhavskyst fra Frankrig og via Barcelona (Catalonien) til Algericas (nær Gibraltar), og herfra til Afrika, og integrere Catalonien i Spanien på denne måde. Med denne fremgangsmåde kan og bør den nationale regering føre dialog og forhandle med Catalonien om vigtige spørgsmål.

**I de næste 14 dage må
amerikanerne
stampe hårdt i gulvet: 'Vi
vil have,
at USA tilslutter sig den Nye
Silkevej'
LaRouche PAC Internationale
Webcast,
20. okt., 2017**

Før vi lægger ud, vil jeg blot fremhæve et par vigtige punkter, som præsident Xi Jinping fremlagde i sin hovedtale i onsdags på den 19. Partikongres i Kina, som der har været store forventninger til. Det vil Bill forklare lidt mere om; men blot til jeres almindelige orientering, så er her Xi Jinpings egen stemme. Ét af de betydningsfulde aspekter af hans tale fokuserede på den ekstraordinære rate af udvikling og lettelse af fattigdom, som Kina har været i stand til at præstere i løbet af de seneste fem år, og optrapning af den rate, ved hvilken de har til hensigt fortsat at løfte det kinesiske folk ud af fattigdom i løbet af de næste fem år. Målet er frem til år 2020 at have løftet og totalt udryddet fattigdom fra Kina fuldstændigt. Han sagde, at, med Bælte & Vej Initiativet, som nu er den kinesiske regerings primære politiske initiativ, »Er det kinesiske folks drømme og andre folkeslags drømme i hele verden tæt forbundet«. Han sagde, at

Kina stræber efter »menneskehedens fælles skæbne og varig fred og stabilitet«. Hans anden understregning var, at den kinesiske regerings eneste opgave er at fremme det kinesiske folks lykke og velfærd. Og det er gennem dette forpligtende engagement til udvikling, til videnskab, til teknologi og til udryddelse af fattigdom, at den kinesiske regering og præsident Xi Jinping agter at udføre denne opgave.

Download (PDF, Unknown)

**Helga Zepp-LaRouche:
De fleste mennesker er stadig
ikke klar over,
at vi befinder os ved en
korsvej for
menneskeheden. Dansk
udskrift;
Nyt Paradigme Webcast, 19.
okt., 2017**

Eftersom dette er blevet meget lidet rapporteret i de vestlige medier, så lad mig gentage, hvad han sagde. Han sagde, at målet for Kina er at fjerne al fattigdom frem til år 2020. Der er så, jeg tror det er 42 mio. mennesker tilbage; hvilket ikke er meget, når man tænker på, at Kina er et land med 1,4 mia.

mennesker. Men de vil løfte alle mennesker op, så der ikke er nogen tilbage i fattigdom frem til 2020. Næste mål er så frem til år 2035, hvor det er meningen, at Kina skal blive et moderat velstående, moderne, fungerende, socialistisk land. Dernæst, frem til år 2050, er det meningen, at Kina skal blive et stærkt, demokratisk, civiliseret, harmonisk og smukt land; fuldt ud moderniseret. Jeg mener, dette er et utroligt, et smukt mål. I sin tale understregede Xi Jinping, at, efter århundredet med ydmygelse for Kina, som var karakteriseret ved opiumskrigen og lignende begivenheder, besluttede Kina ikke at tage nogen udenlandsk model, men i stedet udvikle sin egen model for socialisme med kinesiske karaktertræk.

Jeg mener, at Vesten ville gøre klogt i rent faktisk at se på, hvad disse kinesiske karaktertræk er, for hemmeligheden ved det kinesiske økonomiske mirakels succes må findes, mener jeg, og kan findes i Kinas 5.000 år lange historie. Xi Jinping understregede, at, i løbet af disse 5.000 år, har Kina bidraget med mange ting til menneskehedens udvikling, og det har Kina tænkt sig at blive ved med. Ét af Kinas store bidrag var med sikkerhed ikke alene, at Konfucius (Konfutse) blev født [i Kina] og udviklede sig til at blive én af de største lærere til alle tider, men at det faktisk var Kinas statsfilosofi i størstedelen af 2.500 år, med Kulturrevolutionen som en kortvarig undtagelse – de ti år fra 1966 til 1976. Derfor er konfuciansk tankegang og Konfucius' ideer dybt indgroet i den kinesiske model; og jeg har mange gange givet udtryk for, at jeg, ud fra studier af Xi Jinpings taler, personligt er kommet til den slutning, at Xi Jinping selv er et menneske med en konfuciansk tankegang.

Download (PDF, Unknown)

LaRouches fysisk-økonomiske målemetode, Del I: Arbejdskraftens produktive evne vs. jobs. LaRouche PAC Videnskabssteams undervisningsserie 2017 i økonomi. 2. Lektion

Hvordan kommer vi ud af denne krise? Som vi har diskuteret, så finder der et massivt program for vækst sted i hele verden, under anførelse af Kinas Bælte & Vej Initiativ, og med et åbent tilbud til USA om at gå med i denne proces. Det kan sikre en storstilet genopbygning af USA i samarbejde med andre nationer ved at tilslutte sig dette Bælte & Vej Initiativ. Det er den politiske handling, der ligger på bordet. Men det, vi ønsker at behandle i denne undervisningsrække; det, vi gerne vil diskutere, er de underliggende, videnskabelige principper, der ligger til grund for det, som faktisk vil skabe vækst og udvikling. Hvad er det for underliggende principper, der er årsag til, at Kinas aktuelle Bælte & Vej Initiativ rent faktisk fungerer og i vid udstrækning er succesfuldt? Hvad er videnskaben bag; hvad er det, der faktisk får dette til at fungere, i modsætning til andre programmer, som ikke fungerede? Dette går tilbage til spørgsmålene om, hvad virkelig økonomi er.

Xi Jinping præsenterer vision for »Menneskehedens fælles skæbne for de næste 30 år«

Leder fra LaRouche PAC, USA, 18. okt., 2017 – I sin med spænding ventede hovedtale til Kinas Kommunistiske Partis 19. Partikongres, leverede præsident Xi Jinping en eksplosion af optimisme om sit lands og verdens fremtid, baseret både på Kinas nylige præstationer og på den kurs, han afstak for de næste tredive år. Idet han lagde vægt på betydningen af Bælte & Vej Initiativet og den rolle, som videnskab og innovation spiller som drivkraft bag reel, økonomisk udvikling, understregede Xi, at »det kinesiske folks drøm og andre folkeslags drøm i hele verden er tæt forbundet«. Kina, sagde han, stræber efter opfyldelsen af »menneskehedens fælles skæbne og varig fred og stabilitet«.

Præsident Xi accelererede også dramatisk Kinas egen tidsplan for udvikling i forhold til tidligere strategier. Efter opnåelsen af et »moderat fremgangsrigt samfund« frem til år 2020 – inklusive den totale udryddelse af fattigdom – vil de næste 30 år blive opdelt i 2 stadier à 15 år: frem til år 2035 vil Kina opnå fuld modernisering; og dernæst, frem til år 2050, vil det »blive transformeret til et storslået samfund, hvor Kina vil opnå nye højder ... en stærk, demokratisk, kulturelt avanceret, harmonisk og skøn nation, og Kina vil være blevet et fuldt ud aktivt medlem af samfundet af nationer«.

Som talsmand for Kinas Kommunistiske Parti, Tuo Zhen, så

veltalende udtrykte det på en pressekonference den 17. okt.: »Det bliver første gang i historien, at over en mia. mennesker bliver løftet ind i modernitet på så kort tid.«

Xi Jinpings vision for de næste 30 år minder på mange måder om Lyndon LaRouches bog fra december, 2004, »En dialog mellem civilisationer: Jordens kommende halvtreds år«, hvor der i bogen lægges vægt på at basere den nutidige optimisme på en videnskabeligt sund slagplan for udformning af fremtiden. Det er ligeledes værd at bemærke, at, i det ene land efter det andet, lyder den næsten universelle, første respons fra seerne til **Helga Zepp-LaRouches ugentlige webcast om »Den Nye Silkevejsånd«** noget i retning af: Sikke en optimistisk vision for menneskehedens fremtid!

Xi Jinpings tale har introduceret et kvalitativt nyt element i den strategiske situation, lød Helga Zepp-LaRouches kommentar i dag i en diskussion med medarbejdere. Uanset den absurde, melodramatiske adfærd i de vestlige medier imod Xi, så er Bælte & Vej Initiativet blevet den på globalt plan ustoppelige hoveddynamik. Regeringer, partier, erhvervsfolk og befolkningen generelt kan ved eget selvsyn konstatere, at Kinas fremgangsmåde virker og tilbyder dem udsigten til at blive delagtig i denne økonomiske vækst og velstand. Som en erhvervsmand ligefremt kommenterede: Ja, det er fuldkommen klart, at enten, så springer vi med om bord på Bælte & Vej-toget, eller også må vi ynkeligt stå og se lysene fra kabyssen forsvinde i det fjerne.

Vi må gribe øjeblikkets optimisme, fortsatte Zepp-LaRouche, gennem at befri præsident Trump fra lejemorderen Robert Muellers svindel efterforskning, så Trump fuldt ud kan udnytte fordelene ved sin forestående rejse til Asien den 5.-14. nov., som omfatter et møde med Kinas præsident Xi den 8. nov.

Lad os vække befolkningen til denne gyldne chance og indgyde i den en følelse af glæde over den fremtid, menneskeheden kan skabe – som Xi Jinping gør det i Kina.

Foto: Xi Jinping på vej til til at aflægge beretning for Kinas Kommunistiske Partis 19. Nationalkongres på vegne af Partiets 18. Centralkomite, i Folkets Store Hal i Beijing, Kinas hovedstad, den 18. okt., 2017. (Xinhua/Pang Xing)

Helga Zepp-LaRouches kommentarer til præsident Xis tale i China Daily

✘ 18. okt., 2017 – En artikel med overskriften, »Udenlandske iagttagere kommenterer Xis beretning for Kinas Kommunistiske Partis Kongres« i dagens *China Daily*, har bemærkninger fra Helga Zepp-LaRouche på en fremtrædende andenplads på en liste over 11 kommentatorer.

Artiklens indledning lyder: »Xi Jinping aflagde en beretning ved åbningen af Kinas Kommunistiske Partis 19. Nationalkongres, som har tiltrukket sig stor opmærksomhed og store forventninger i hele verden. Her følger nogle af kommentarerne til Xis beretning.« Efter en første upåfaldende reaktion, fortsætter artiklen:

»Helga Zepp-LaRouche, præsident for Schiller Institutet, der har hjemsted i Tyskland: 'Det er virkelig værd at bemærke, at præsident Xi lagde en så central vægt på KKP's forpligtelse til at sikre et »bedre, lykkeligere liv«, »mei hao sheng huo« for det kinesiske folk. At det kinesiske lederskab sætter dette koncept i forreste række, er et lysende eksempel for hele verden'.«

http://www.chinadaily.com.cn/china/19thcpcnationalcongress/2017-10/18/content_33419856.htm

Foto: Xi Jinping aflægger beretning for KKP's 19. Nationalkongres i Folkets Store Hal i Beijing, 18. okt., 2017. (chinadaily.com.cn)

Se Helga Zepp-LaRouche Nyt Paradigme

**Webcast live torsdag, 19. okt. kl. 18 dansk tid:
newparadigm.schillerinstitute.com**

»De fleste mennesker er stadig ikke klar over, at vi befinder os ved en korsvej for menneskeheden«

Med under tre uger til præsident Trumps potentielt historiske rejse til Asien, der vil omfatte møder med den kinesiske præsident Xi Jinping, har det britiske imperie-oligarki og deres neokonservative marionetter lanceret en desperat indsats for at forpurre rejsen ved at benytte deres gamle tricks med krig, terror og aggressiv misinformation.

Men, tag ikke fejl: De handler ud fra desperation. Deres angrebshund, særlige anklager Robert Mueller, der kører den svindelagtige »Russiagate«-retsforfølgelse for at få Trump

fjernet, er under kraftig beskyddning, med *Executive Intelligence Review's dossier* om hans kriminelle historie – inkl. hans rolle i forfølgelsen af Lyndon LaRouche – der bliver bredt cirkuleret. I denne uge krævede nitten kongresmedlemmer offentlige høringer om Muellers aktiviteter. Og der er en voksende erkendelse af en uundgåelig nedsmeltning af det gældsoble-dominerede finanssystem, med mindre der foretages en hurtig gennemførelse af *Lyndon LaRouches Fire Grundlæggende Love*.

Øjeblikket er kommet, hvor dette degenererede imperium kan besejres.

Helga Zepp-LaRouche blev igen fremtrædende omtalt i kinesisk presse i denne uge, i et videointerview til *Peoples Daily* om, hvordan Kinas Bælte & Vej Initiativ er ved at ændre historiens gang.

Hør fr. Zepp-LaRouche torsdag, når hun fremlægger det fulde, globale, strategiske billede i sin ugentlige webcast.

**Kinas Kommunistiske Partis
Nationalkongres
åbner onsdag, og dernæst
rejser Trump
til Kina; Det Nye Paradigme**

er muligt og presserende nødvendigt

Leder fra LaRouche PAC, USA, 17. okt., 2017 – Der er gået fem år, siden Xi Jinping blev partiformand og præsident for Kina under Kinas Kommunistiske Partis sidste Nationalkongres i 2012. Den transformation, der, som et resultat af Bælte & Vej Initiativet har fundet sted i dette korte tidsrum, ikke alene internt i Kina, men også internationalt, er verdenshistorisk og betagende. Det Nye Paradigme, som Lyndon og Helga LaRouche har foreslået i løbet af de seneste halvtreds år – for en verden fri af krig, og fri af fattigdom, hvor alle borgere i verden kan deltage i skabelsen af hans eller hendes egen, og hele menneskehedens, fremtid – dette Nye Paradigme opleves nu i Kina og bliver spredt til hele verden gennem den Nye Silkevej.

Tuo Zhen, talsmand for Kinas Kommunistiske Parti, sagde på en pressekonference i dag, at Bælte & Vej Initiativet nu er blevet inkorporeret i flere FN-dokumenter, at, »mellem 2013 og 2016, har kinesiske selskaber investeret omkring \$560 mia. i udlandet, betalt over \$100 mia. i forskellige former for skat til værtslandene, og skabt millioner af jobs for lokalsamfundene«. Han sagde, at investeringerne har været med til, at modtagerlandene har kunnet »transformere deres resurser og arbejdskraft til fordel for udvikling«, og at »Kina har udviklet partnerskaber af forskellig art med omkring 100 lande, regioner og regionale organisationer. Kinas venskabskreds udvides dag for dag«.

Præsident Trump anser sig selv for at tilhøre denne voksende venskabskreds, men det haster med, at han benytter chancen med sit besøg i Kina om to uger til fuldt og helt at integrere USA's økonomi i Bælte & Vej, både for, at amerikansk industri kan deltage i og drage fordel af de massive udviklingsprojekter i hele verden, og ligeledes for, at Kinas

enorme beholdning af amerikanske statsobligationer kan få lov til at deltage som kredit til genopbygning af den tidligere amerikanske, industrielle og videnskabelige storhed. LaRouches begreb om en nationalbank til udvikling, efter Hamiltons principper, og som er én af LaRouches Fire Love, er blevet entusiastisk modtaget af ledende kinesiske og japanske økonomer under diskussioner med EIR, som et middel til at anbringe deres enorme reserver af amerikanske statsobligationer i nyttige, produktive investeringer, og som atter vil gøre USA til en partner i global udvikling, som det var i FDR's og JFK's æra.

Londons og Wall Streets herrer, der forsøger at bevare deres bankerotte derivatbeholdninger, er desperate for at standse præsident Trump i at tilslutte sig det Nye Paradigme. I løbet af de seneste dage har BBC, City of Londons *The Economist*, *Wall Street Journal* og *Washington Post* alle publiceret vilde udfald mod Xi Jinping (den nye Mao, diktatoren, den nye Stalin, storinkvisitoren, osv.), med det formål at forgifte præsidentens besøg i Kina. Ligesom med Russiagate-hysteriet fra samme kilde, lader det amerikanske folk sig ikke længere så let snyde.

Under en konferencesamtale med sine medarbejdere i dag sagde Helga Zepp-LaRouche, mht. dette svangre øjeblik i historien:

»Vi bryder igennem på mange niveauer. Det er måske ikke det store, bragende gennembrud, men jeg ser fremskridt på mange niveauer mht., at folk anerkender vores autoritet for at have udviklet denne vision og er villige til at konfrontere mere seriøse ideer, og især, at folk forstår, at Lyndon LaRouche var den, der forudsagde alle disse ting, med begyndelse i hans erkendelse fra 1971 af, hvad det betød, at Nixon fjernede Bretton Woods-systemet, og især, at han praktisk talt var den eneste, der identificerede, at Sovjetunionen ikke ville overleve sine politikker i 1984, hans forudsigelse i 1988 om den tyske genforening, og hans forudsigelse fra 2007 om sammenbruddet af det globale finanssystem. Jeg mener, at folk

virkelig må hævde vores autoritet mht., hvem, vi er, mht. at fremlægge Lys økonomiske teori og tanker. Jeg tror, folk nu er bedre i stand til at konfrontere disse mere dybtgående begreber, som er associerede til Lys evne til at foretage denne form for korrekte analyser.

Så jeg er forhåbningsfuld mht., at vi kan vinde denne kamp på kort sigt. Vi bør være passende glade og motiverede for at overbevise folk om at komme med på vognen og tilslutte sig en helt ny æra i civilisationen; for på en eller anden måde at appellere til folks forestillingsevne – med klassisk musik, en verden uden fattigdom, en verden, der er forenet omkring ideen om én menneskehed. Jeg mener, vi kan få budskabet ud og få folk med om bord i stort tal.«

Foto: Xi Jinping aflægger rapport til Kinas Kommunistiske Partis (KKP) 19. Nationalkongres på vegne af KKP's 18. Centralkomite i Folkets Store Hal i Beijing, Kinas hovedstad, 18. okt., 2017. (Xinhua/Lan Hongguang)

Trump-rådgiver advarer om derivat-/Brexit-trussel; det rejser spørgsmålet om Glass-Steagall

16. okt., 2017 – Præsident Donald Trumps økonomiske chefrådgiver, Gary Cohn, kom, under en tale for Gruppen af 30 rådgivningsgruppen for bankaktivitet efter IMF/Verdensbankens årlige møder i Washington, D.C., med nogle advarsler om derivatmarkederne og for-store-finansinstitutioner, iflg. *Financial Times*. Cohn sagde, som også USA's Finansministerium

i en nylig rapport havde sagt, at clearinghusene, der skal forestille at reducere risici for modparter i de uregulerede derivatvæddemål til hundreder af milliarder af dollar, i stedet selv var ved at blive koncentrationer af systemiske risici.

En af de ting, Cohn iflg. *Financial Times* understregede, var, at »Reguleringssystemet efter krisen skaber voksende kompleksitet og vækst af massive finansfirmaer og ignorerer lektien fra nedsmeltningen«. Han understregede, at de reguleringer, der blev vedtaget efter krakket 2008, inkl. Dodd/Frank-loven i USA, og som det var meningen, skulle fjerne »for-store-til-at-lade-gå-ned«-truslen, faktisk var i færd med at »føre til konsolideringen af mere aktivitet i en håndfuld enorme selskaber«. Han kaldte dette for »uhensigtsmæssige virkninger«, inklusive, at nye banker ikke kan komme ind i systemet.

Alt imens denne erklæring om problemet tydeligvis rejser den kendte løsning – at genindføre Glass/Steagall-loven for at bryde Wall Street-storbankerne op – så foreslog Cohn ikke dette, denne gang, men hævdede, at Finansministeriets fjernelse af visse reguleringer af Wall Street ville gøre det muligt for nyere, mindre banker at etablere sig.

Cohn advarede i særdeleshed om den voksende derivataktivitet, der finder sted gennem clearinghusene: »noget, der begynder at give genlyd som en betydelig, systemisk risiko«. Clearinghuse blev etableret som de store bankers partnerskaber efter krakket i 2008, for at sikre derivatspekulanter mod deres modparters bankerot i den anden ende af væddemålene, eller mod singulariteter i valutakurser, rentesatser osv., som der indgås væddemål om. Clearinghusene, der hovedsageligt opererer i London, hvor 40-50 % af alle derivatkontrakter kommer fra, har ikke en tilstrækkelig egenkapital, fordi de opfører formodninger om derivatvæddemålenes »nettoprofit« i en krise og herved reducerer det, der skal garanteres, men som højst sandsynligt ikke vil være muligt i netop denne sammenhæng.

Eftersom derivatmarkederne til anslået \$600 billion er indlysende systemiske, er de omkring et dusin clearinghuse lige så systemiske, men underkapitaliserede, og i stedet for at fjerne risiko, så koncentrerer de den. Cohn bemærkede, at USA's Finansministeriums rapport sagde, at UK's »Brexit« gør dette til en hastesag.

Et andet talerør for City of London, *The Economist*, siger den 12. okt. i artiklen, »Brexit Will Give the Derivatives Markets a Nasty Headache« (Brexit vil give derivatmarkederne en grim hovedpine), at clearinghuse udgør et betydningsfuldt profitcenter for City of London-banker. »LCH, et clearinghus i London, clearer over 50 % af renteswaps [langt de mest almindelige derivater] i alle valutaer; Londonhuse clearer 75 % af swaps i euro og 97 % af dem i dollar.« Selv guvernør for Bank of England Mark Carney har erkendt, at disse clearinger kunne blive »juridisk ugyldige« under en kaotisk Brexit. At dette ville forårsage finansielt kaos, ville være årets underdrivelse.

Financial Times citerede Gary Cohn og skrev: »'Vi er uforstående over for størrelsesordenen af konstant at komme ting i clearinghuse uden de korrekte 'autoværn' i clearingshusene', fremførte hr. Cohn. 'I takt med, at vi får mindre gennemsikrelighed, og mindre likvide aktiver i clearinghuset, begynder det for mig at give genlyd af at være et nyt, systemisk problem.'«

Foto: Trump sammen med sin økonomiske chefrådgiver, Gary Cohn.

En tredjedel af grækerne

lever i fattigdom eller social udelukkelse

16. oktober, 2017 – Alt imens Kina har løftet 700 millioner mennesker ud af fattigdom i løbet af omkring 30 år og nu arbejder på at befri de resterende 40 millioner kinesere, der stadig lever i fattigdom, så driver Den europæiske Union flere og flere mennesker dybere ud i elendigheden, iflg. en rapport i dag af *Greek Observer*.

Ifølge EU's statistiske myndighed, Eurostat, levede i gennemsnit 23,4 % (eller 117,5 mio. mennesker) under omstændigheder med social udelukkelse i 2016. Men i Grækenland lever én ud af tre grækere i vilkår med fattigdom og social udelukkelse, eller 35,5 % af den græske befolkning (3,8 mio. mennesker), en stigning fra 28,1 % i 2008. Situationen er værre i Bulgarien og Rumænien, hvor hhv. 40,4 % og 38,8 % af folk anses for at leve under forhold med fattigdom og social udelukkelse.

Ikke overraskende er de EU-lande, der har den laveste fattigdomsrate, den Tjekkiske Republik, Finland og Danmark, med hhv. 13,3 %, 16,6 % og 16,7 %. Måske skyldes det, at ingen af disse lande er med i eurozonen.

Eurostat definerer, at en person lever i fattigdom eller social udelukkelse, når de tjener mindre end 60 % af den gennemsnitlige nationale indkomst.

Med det forestående finanskrak ligger magten hos dem, der ved, hvad man skal gøre

Leder fra LaRouche PAC, USA, 16. okt., 2017 – Advarslerne fra IMF, fra Trumps økonomiske rådgiver Gary Cohn, fra aktiemarkedsanalytikere, er underdrevne, i forsigtige vendinger, men peger ikke desto mindre på det fremstormende faktum: nogle af de mange overforlængede gældsbobler, der er blevet skabt af centralbankerne siden 2008, vil snart krakke. Disse »læk« slutter sig til en vedvarende trommehvirvel af advarsler, der kommer selv fra sådanne normalt udtryksløse personer som den tyske finansminister Wolfgang Schäuble, om, at et sammenbrud er på vej.

I den 35 medlemmer store Organisation for Økonomisk Samarbejde og Udvikling (OECD), advarer IMF, er graden af gældens gearing både for ikke-finansielle selskaber og for husstande, rekordhøj og kan ikke overleve en stigning i rentesatsen; centralbankerne er i færd med at nedtrappe deres programmer for »kvantitativ lempelse«, som driver gearingen af gælden endnu højere op. Ethvert fejltrin, der hurtigt sætter rentesatsen op, vil udløse betalingsstandsning i 20 % af alle amerikanske selskaber, sagde IMF. »Lånemarkedet befinder sig i en ikke tidligere set tilstand«, sagde Brian Raven fra Tavistock Investments til CNBC den 9. okt. Fejltagelser fra centralbankernes side med at hæve renterne »kan give uforudsigelige bagslag og sammenbrud i markeder, der ikke er særlig likvide.«

Og nu, den voksende fare for de Londoncentrerede clearinghuse

for finansielle derivater og valutahandel – især i tilfælde af et uordentligt udfald af »Brexit« – antydes både af Cohn, i en tale for Gruppen af 30 bankierer den 13. okt., og af USA's Finansministerium. Disse underkapitaliserede clearinghuse er nu, siger City of Londons *Financial Times*, »en ubehagelig hovedpine for derivatmarkederne« – som, med \$600 billion i uregulerede, spekulative væddemål, er alt, alt 'for store til at lade gå ned' – eller til at redde gennem bail-out.

Disse enorme gældsbobler, der blev skabt, eller genskabt, efter krakket i 2008 af centralbankernes pengetrykning, er i overvældende grad blevet brugt til spekulation, især i »konstant stigende« aktiemarkeder. Ironisk nok er den gæld, Kina har udstedt, og som konstant fordømmes, undtagelsen – bakket op af nye, offentlige aktiver til \$10 billion eller mere, \$3 billion i reserver af fremmed valuta, \$1 billion i statens egenkapital, og nu, af offentligt byggeri uden for Kina hele vejen langs det ekspanderende Bælte & Vej.

Et ukontrolleret krak vil blive den største, menneskeskabte katastrofe. Endnu en »Lehman-orkan« vil langt overstige Maria eller Harvey i økonomisk ødelæggelse og bære faren for en optrappet krig med sig. De skridt, der hurtigt kan bringe denne fare under kontrol, fremlægges af EIR og LaRouche PAC, samtidigt, ved hjælp af de midler, der – ifald de tages op og anvendes – kan stoppe heksejagten, der anføres af Robert Mueller imod præsident Trump, og således sætte Trump fri til at tage disse skridt.

Det første skridt – en genindførelse af Glass-Steagall – fremsættes i hele Europa, såvel som i USA. Det var faktisk den klare og indlysende løsning til selve den trussel, som Trumps rådgiver Gary Cohn understregede i sin tale den 13. oktober, om den konstant voksende størrelse og kompleksitet af de største banker, der dominerer finanssektoren.

Hvis Trump, når han om to uger rejser til topmøder i Asien, diskuterer det yderligere skridt med at skabe en national

kreditinstitution i USA til infrastrukturbyggeri, vil Amerikas tilslutning til Bælte & Vej Initiativet stort set være sikret, og den store fare med Wall Streets finansielle nedsmeltning vil komme under kontrol.

Foto: Præsident Trump underskriver en eksekutiv ordre i det ovale kontor den 3. februar, 2017, mens Gary Cohn, til højre for Trump, overværer underskrivelsen. (Whitehouse Photo)

Trump: 'Russiagate skal stoppe, for der er intet i det'

16. okt., 2017 – Med særlige anklager Robert Mueller, der fortsætter sin næsten fem måneder lange efterforskning af russisk indblanding i sidste års præsidentvalg, udtalte Trump sin frustration over efterforskningen og fortsatte med at fremføre, at Rusland ikke gjorde noget som helst for at blande sig i 2016-valget, under Trumps pressekonference fra Det hvide Hus i dag sammen med lederen af senatsflertallet, Mitch McConnell (R-KY). Trump gav udtryk for sin utålmodighed med Russiagate-heksejagten:

»Jeg ser gerne, at det slutter«, sagde Trump om efterforskningen. »Hele den russiske affære var en undskyldning for, at Demokraterne tabte valget.«

»Der har absolut ikke været tale om noget 'aftalt spil'«, sagde Trump. »Det er blevet erklæret, at de ikke har nogen svigagtige aftaler. De bør afslutte det, for jeg tror, det amerikanske folk er dødtræt af det.«

I dag nægtede de tre medstiftere af Fusion GPS, modstandernes researchfirma, der var ansvarligt for at lede skabelsen af det berygtede »Trump-dossier«, at overholde en indstævning, udstedt af Huset Efterretningskomites formand, David Nunes (R-CA), som påbyder de tre medstiftere af Fusion GPS at møde for hans efterretningskomite.

USA Today rapporterede i dag, at Fusion GPS's advokater fra Cunningham, Levy & Muse i et brev sagde, at, hvis de blev indkaldt til at vidne, ville de tre påkalde sig deres rettigheder iht. det første forfatningstillæg, for at fritage dem for at besvare spørgsmål. Websitet Zero Hedge rapporterer, at »trækket – der har alle kendetegn på en forhalingstaktik – er det seneste forsøg fra firmaets medstifteres side, der angiveligt skulle have været klar over, at ikke alle beskyldningerne i dossieret var troværdige, før de overleverede det til FBI, på at forhindre aflæggelse af offentlig forklaring«.

Foto: Præsident Trump sammen med Mitch McConnell, pressekonference i Det Hvide Hus.

Voksende krav om efterforskning af Muellers forbrydelser

Leder fra LaRouche PAC, USA, 15. okt., 2017 – Kampen om USA's præsidentskab er ved at blive den kamp, der vil afgøre skæbnen for civilisationen, som vi kender den. Vi oplever historiske forandringer i verden, med finansimperiet, centreret i London og New York, der vakler mod et katastrofalt kollaps. Finanssektorens herrer kan ikke længere holde deres egne

aktører tilbage fra at komme med advarsler om, at kollapset er umiddelbart forestående, som tidligere tyske finansminister Wolfgang Schäuble sagde i sidste uge med en refleksion over den massive likviditet, der dækker over den voksende gældsboble – som han selv var med til at skabe. Den eneste udvej ligger i, at præsident Trump fuldt og helt implementerer de politikker, han har formuleret: En Glass/Steagall-reorganisering af finanssystemet samtidig med, at man afskriver den kunstige gæld og skaber ny kredit til realøkonomien; fuldt ud at tilslutte sig den Nye Silkevejsproces med at dirigere statslig og international kredit til sand nationsopbygning, inklusive i USA; med at forny Amerikas helligelse til de fremskudte grænser af menneskets viden, gennem et genoplivet rumprogram, fuldskalaproduktion af kernekraft og optrapning af forskning i fusionskraft. Disse koncepter, som Lyndon LaRouche har promoveret gennem sine Fire Love, er begge inden for rækkevidde, og det haster.

Som modspil forsøger briterne og deres aktiver i USA hektisk at afsætte Trump fra embedet, hvilket de mener, er den eneste måde, momentum for et virkeligt paradigmeskifte kan stoppes. I løbet af den seneste uge har LaRouche Politiske Aktionskomite (LPAC) distribueret vores 32 sider lange dossier, »**Robert Mueller er en umoralsk, juridisk morder – Han vil gøre sit job, hvis I giver ham lov**«, der afslører særlige anklager Robert Muellers forbrydelser, til næsten alle medlemmer af Kongressen. Rygterne og sladderer begyndte omgående at svirre om forslag om at konfrontere Mueller direkte. I fredags sendte 19 kongresmedlemmer et åbent brev til lederne af Husets, hhv. Senatets Justitskomite og krævede omgående kongreshøringer om den »mulige interessekonflikt og beskyldninger om politisk partiskhed« vedr. hr. Mueller. Senator Chuck Grassley, der er leder af Senatets Efterretningskomite, og formand for Husets Efterretningskomite, Devin Nunes, fører begge en kamp mod efterretningssamfundet, fordi disse har blokeret for deres bestræbelser på at efterforske hele Russiagate-fupnummeret mod

præsidenten. Det vil kræve maksimalt pres fra det amerikanske folk for at optrappe denne modstand mod forsøget, der kommer fra London, på at udføre et kup mod nationen.

De amerikanske massemedier støtter fuldt og helt dette britiskanstiftede kup og kolporterer påstande om, at præsidenten er uskikket til embedet, og med flere, der kræver, at man påkalder Forfatningens artikel 25 for at fjerne ham fra embedet pga. mental ustabilitet. Det må bemærkes, at selvsamme presse var tavse, da Obama begik forbrydelser mod menneskeheden med ødelæggelsen af Libyen og Syrien, i ledtog med al-Qaeda, eller da han overgav den nationale beslutningstagning til narkohandlende finansinstitutioner og legaliserede anvendelsen af narkotiske farmaceutiske lægemidler, der ødelægger menneskers hjerne.

I dag optrådte udenrigsminister Rex Tillerson på CNN og CBS søndags-talkshows, hvor han udtrykte sin totale afsky for det smålige, degraderende bras, der fylder 24-timers nyhedskvænen i USA, alt imens verdenshistoriske forandringer, der finder sted på globalt plan, og som fortjener og kræver fuld opmærksomhed, ignoreres. Da han blev presset til at angribe præsidenten, svarede han: »Præsidenten er en meget ukonventionel person, som vi alle ved, mht., hvordan han kommunikerer, hvordan han kan lide at skabe begivenheder, der fremtvinger handling. Præsidenten tager derfor ofte skridt til at fremtvinge handling, når han føler, at tingene simpelt hen ikke flytter sig.« Han udtrykte sin fulde støtte til Trump og hans politikker og tilbageviste løgnene om, at han skulle være undermineret af præsidenten.

Faren ligger i, at folk sidder fast i denne 24-timers nyhedskværn og ikke ser, at vi nu gennemlever en forandring i historiens lange bue. Sådanne øjeblikke med fundamental forandring, der fører til enten en ny, global renæssance, eller også til katastrofalt kaos og katastrofal krig, er farlige, men er også mulighedernes øjeblik, hvor folk er i stand til at overvinde fordomme og politisk dovenskab for at

tænke over universelle ideer – det, som digteren Shelley identificerede som »intense og passionerede begreber om menneske og natur«. Og det er sådan, vi må adressere vore medmennesker i dette dyrebare øjeblik.

Foto: Tidligere præsident George W. Bush og FBI-direktør Robert Mueller applauderer klasseformanden torsdag, 30. okt., 2008, ved dimissionsfesten for FBI-specialagenter i Quantico, Va. (Whitehouse Photo)

Bælte & Vej markeret på Verdensbank- og IMF-møde

14. okt., 2017 – Betydningen af Bælte & Vej Initiativet blev understreget af præsident for Verdensbanken Jim Yong Kim på et panel, der markerede BRI på Verdensbankens/IMF's årlige møde den 12. okt. »Jeg mener, at de to ting, verden har meget brug for lige nu, er stærkt lederskab og en vedtagelse af multilaterale fremgangsmåder til løsning af vanskelige problemer, og BRI er begge disse ting«, sagde Kim under en diskussion, som er en del af de igangværende møder i Verdensbankens Gruppe og Den internationale Valutafond (IMF). Under de årlige møder udtrykte flere ledere en stærk støtte og optimisme for Bælte & Vej Initiativet, lanceret af præsident Xi Jinping i 2013, og som Verdensbanken i en meddelelse torsdag beskrev som historiens største infrastrukturprojekt. »Præsident Xi tog lederskabet og brugte sin evne til at sammenkalde til at bringe landene og multilaterale udviklingsbanker (MDB'er) sammen, og det er storslået; og jeg tror, flere og flere lande med tiden vil tilslutte sig«, sagde Kim.

»Det, vi byggede efter 1945, var det multilaterale system«, sagde Kim. »Verdensordenen fra 1945 har forhindret så mange forfærdelige ting i at ske, og når man får chancen for at vedtage det og lede verden mod endnu mere integration, bør man gribe den. Det er, hvad Kina har gjort, og det er grunden til, at vi støtter dette initiativ. Vi mødes hver sjette måned; hver sjette måned rapporterer vi tilbage til hele verden om de fremskridt, vi gør.« At favne integration og multilaterale fremgangsmåder vil »få en enorm virkning på afslutning af fattigdom og styrkelse af fælles velstand«, sagde Kim. »Tricket for os bliver at arbejde med hvert eneste land som en del af Bælte & Vej Initiativet for at sikre, at de kan få de største fremskridt«, sagde han. Kim sagde også, at Verdensbanken arbejder godt sammen med Asiatisk Infrastruktur-Investeringsbank (AIIB). De er ikke konkurrenter, understregede Kim, fordi »selv med alle bankerne tilsammen er der stadig slet ikke tilstrækkelig finansiering til infrastrukturudvikling« i verden.

AIIB-præsident Jin Liqun sagde, at det klare budskab fra den kinesiske regering er, at, når først Bælte & Vej kommer i gang, er det op til alle at arbejde sammen. »I Kina har vi et mundheld, 'Når alle lægger ved på bålet, bliver flammerne meget højere'. Men jeg vil gerne sige, at, når MDB'er arbejder sammen, så jeg gerne, at Verdensbanken tager føringen«, sagde Jin, og dernæst, henvendt til Kim, sagde han: »Hvis I mangler penge, giver vi alle vort besyv med«. Kinas vice-finansminister Shi Yaobin, en anden paneldeltager, sagde også, at, alt imens initiativet oprindeligt kom fra Kina, så vil Bælte & Vej være til fordel for hele verden. Internationalt samarbejde er både afgørende for dets succes og en langsigtet fordel for gennemførelsen, sagde han.

Indonesiens finansminister Sri Mulyani Indrawati sagde, forbundethed og samarbejde i dag er ved at blive værdifuldt, med mange lande, der bliver mere »indadvendte«. Hun var optimistisk for, at initiativet ville bringe inkluderende

økonomisk vækst til Indonesien.

Kasakhstan's vicepremierminister Erbolat Dossaev beskrev Bælte & Vej som en stor mulighed for sin indlandsstat, som bragte ny infrastruktur og social udvikling og var med til at diversificere økonomien og lette fattigdom.

Foto: Jim Yong Kim, præsident for Verdensbanken.

**Dansk udskrift:
Den Nye Silkevejsånd tager
over:
Vi må vinde kampen for at
bringe USA og Europa med om
bord.
Schiller Institut Nyt
Paradigme Webcast
med Helga Zepp-LaRouche, 12.
okt., 2017**

Dette er en utrolig historie, og på nuværende tidspunkt står det ikke klart, hvilken af siderne, der vinder. Men det forholder sig altså modsat i forhold til den måde, det fremstilles på: Det er nemlig de personer, der går efter Trump, som er dem, der bør efterforskes, og, hvis de findes

skyldige, stilles for en domstol. Det er, hvad der virkelig foregår, og formålet er at gøre med Trump, ligesom det billede fra Gullivers Rejser, husker I nok, hvor Gulliver bliver holdt nede af så mange små reb, at han ikke kan røre sig. Og hele ideen bag kampagnen imod Trump er selvfølgelig, at han har så travlt med at forsvare sig, at han ikke kan gennemføre sin faktiske dagsorden.

Dette er den kamp, som USA's, og gennem implikation, hele resten af verdens, eksistens beror på, i betragtning af USA's strategiske betydning.

Se webcast her: <https://www.youtube.com/watch?v=Ms1kvEHn0n0>

Download (PDF, Unknown)

**På Manhattan Project
borgermøde gav LPAC's Barbara
Boyd**

**en meget stærk briefing om
Mueller-dossieret – se video**

Se video: <https://www.youtube.com/watch?v=UD7D3Xublyg>

Nitten amerikanske kongresmedlemmer kræver høringer for at bringe Robert Mueller 'frem fra skyggerne'

14. okt., 2017 – Den 13. okt. stilede 19 amerikanske kongresmedlemmer et åbent brev til senator Chuck Grassley og kongresmedlem Bob Goodlatte (hhv. formand for Senatets og Husets Justitskomite), i hvilket de kræver åbne kongreshøringer, der skal undersøge »mulige interessekonflikter og beskyldninger om politisk partiskhed« hos særlige anklager Robert Mueller og hans team af politiske lejermordere. Hovedunderskriveren af brevet er kongresmedlem Brian Babin (R-TX). Uddrag af brevet lyder:

»Dette team [Robert Mueller og hans advokater] har en gennemgribende myndighed og en åben mission, og alligevel får de i vid udstrækning lov at operere i hemmelighed, og de udvælges af og står sluttelig kun til ansvar for én person: Hr. Mueller selv. Med flere rapporter, der hver dag kommer om mulige interessekonflikter og beskyldninger om politisk partiskhed, ville det være både i den amerikanske offentligheds interesse og i det særlige anklagerteams interesse at tale til det amerikanske folk gennem dets valgte repræsentanter i Kongressen.

I henhold hertil anmoder vi respektfuldt, at én eller begge Justitskomiteerne omgående indkalder til en offentlig og åben høring, eller en række høringer, for at bringe hr. Mueller og hans team frem fra skyggerne og frem i det offentlige rum.«

Ifølge en rapport i *Daily Caller* begyndte Babin at organisere

underskrifter til brevet tilbage i august og besluttede og offentliggøre det nu.

Foto: Særlige anklager Robert Mueller.

Nedtælling til Trumps besøg i Kina: Ny Silkevej, ikke geopolitik. LaRouche PAC Internationale Webcast, 13. okt. 2017

Vært Matthew Ogden: Som titlen på vores webcast, »Nedtælling til Trumps besøg i Kina: Ny Silkevej, ikke geopolitik«, antyder, så befinder vi os i en nedtælling til en begivenhed, der kunne vise sig at blive et vendepunkt i verdenshistorien; hvis vi gør vores job rigtigt. Om 21 dage, nøjagtig 3 uger fra i dag, vil præsident Trump tage af sted på sit første statsbesøg til Kina; som finder sted i forbindelse med en rundrejse til andre asiatiske lande og Trumps deltagelse i ASEAN-topmødet. Alt imens en stor del af mediefokus har været på Nordkorea, så er de virkelige nyheder, at der foreligger en meget klar mulighed for, at præsident Trump under sit besøg med Xi Jinping kunne bruge denne mulighed til at signalere, at USA er villig til at tilslutte sig Kinas store projekt for Bælte & Vej Initiativet. Selv om præsident Trump tydeligvis fremstillede et billede af sig selv under valgkampen som værende anti-Kina, sandsynligvis under indflydelse af pseudo-højrefløjs-populistiske Kina-angribere som Steve Bannon og

andre, så peger præsident Trumps handlinger under sin embedstid på et helt andet billede. Under præsident Xi Jinpings statsbesøg i USA – det såkaldte Mar-a-Lago-topmøde – udviklede han og præsident Trump en meget varm, særlig, personlig relation. Og det var ud af denne konstruktive relation med præsident Trump, at denne gav sit samtykke til præsident Xi Jinpings anmodning om, at der blev sendt officiel amerikansk repræsentation til Bælte & Vej Forum; det storslåede, internationale Silkevejstopmøde, der fandt sted i maj i år (i Beijing). Dette fulgte præsident Trump op på og sendte en særlig repræsentant fra Udenrigsministeriet, Matt Pottinger, som blev særligt bemærket af Kina. Og, som vi har berettet, har præsident Trump, under flere private møder med højtplacerede repræsentanter fra den kinesiske regering – inklusive med statsrådgiveren (Yang Jiechi), som er den tredjehøjst rangerende embedsmand i den kinesiske regering – indikeret sin beredvillighed til USA's tilslutning til den Nye Silkevej.

Vi ved, det haster med, at disse planer bliver til virkelighed. Det haster mht. den internationale, strategiske situation; det haster mht. USA's nationale, økonomiske situation; og det haster med endelig at afvise fortidens mislykkede geopolitik og erstatte den med hr. LaRouches økonomiske metode – som vi gennemgår hver onsdag på denne hjemmeside.[1] Vi vil fortsætte med at udvikle disse temaer. Men dette kræver et totalt skifte i tankegang, hvor vi afviser de forføjede aksiomer med begrænsede resurser og affolkning, som er blevet tvunget ned over os; og at vi erstatter dem med en helt ny idé om økonomi, ja, faktisk hele menneskets forhold til omgivelserne og Universet, som er baseret på en idé om en til stadighed ekspanderende produktivitet i overensstemmelse med menneskets unikke, skabende natur. Dette er faktisk kernen i LaRouches økonomiske metode; og i løbet af disse kommende uger, hvor du, forhåbentlig, deltager i denne undervisningsserie i økonomi, vil du lære, at det er den sande kerne i en aksiomatisk forståelse af, hvad sande »win-win«-

relationer må være baseret på.

Det er i denne sammenhæng, at det haster med, at USA tilslutter sig den Nye Silkevej. I løbet af de kommende 21 dage, hvor vi tæller ned til Trumps statsbesøg, kan jeg forsikre jer for, at dette bliver spørgsmålet; det bliver de parametre, der er i færd med at udforme verdenspolitik og verdenshistorie. Spørgsmålet om denne rejse og dens resultat inkarnerer på en meget virkelig måde alt, som er det centrale spørgsmål i denne aktuelle krig, som nu finder sted, over selve det amerikanske præsidentskabs sjæl. Det har mange aspekter. Det omfatter ikke alene det institutionelle kup, som køres mod præsidenten indefra, men vi kan også se virkningerne fra krigsførelsen mht. informations- og mediekrigsførelse, der kommer, ikke alene fra mainstream-medierne, men fra den skændige rolle, der spilles af personer som Steve Bannon og andre, i forsøg på at tvinge Trump ind i en anti-kinesisk dagsorden. Det er vores ansvar at modgå dette og informere det amerikanske folk om, at vejen frem for USA udelukkende ligger i, at USA tilslutter sig den Nye Silkevej.

Dette spørgsmål om, hvorvidt USA afviser fortidens mislykkede, britiske geopolitik og tilslutter sig den Nye Silkevej og vedtager den nye, internationale, økonomiske orden og dette nye »win-win«-system for internationale relationer, som Kina på det seneste har været fortalende for; dette spørgsmål er faktisk på en meget virkelig måde kerneprincippet i alt det, som Lyndon og Helga LaRouche har kæmpet for i de seneste 40 år. Dette spørgsmål er selve roden i det kup, man forsøger at gennemføre imod vores siddende, lovmæssigt, behørigt valgte præsident. Lad dig ikke narre; det har intet at gøre med Trump personligt. Det har alt at gøre med det potentielle resultat af et skifte i politikken i dette land i løbet af de forestående dage, uger og måneder; med vores beslutning om, hvad vores fremtid vil være i relation til dette Nye Paradigme, dette nye, fremvoksende »win-win«-system for internationale relationer, som Kina er i færd med at opbygge

omkring Bælte & Vej Initiativet.

I går beskrev Helga Zepp-LaRouche det under sit webcast; det er som med billedet af Gulliver fra Jonathan Swifts berømte *Gullivers Rejser*, hvor han bliver bundet til jorden af hundreder eller tusinder af små bitte reb af Lilliputterne, som han møder. Dette er det billede, man må have, når man forestiller sig situationen i Det Hvide Hus; med præsident Trump, der bliver forhindret i at gennemføre nogen af de positive programinitiativer, som fik ham valgt. Infrastruktur; genopbygning af 'Rustbæltet'; genopbygning af amerikansk industri; begrænsning af Wall Street; genindførelse af Glass-Steagall. Som vi har set af dækningen af valgstrategien, så var det dette, som amerikanerne responderede til; dette er grunden til, at folk, der både var konservative og Demokrater, skiftede over og valgte denne præsident. Det var pga. disse spørgsmål, der stadig plager det amerikanske folks hverdag, men vi mangler stadig at se beslutsom handling finde sted mht. disse presserende spørgsmål for det amerikanske folk. I mellemtiden har vi den overhængende trussel om et transatlantisk finanssammenbrud, som, med hensyn til proportionerne, langt kunne overstige det, der fandt sted i 2008.

Som en erklæring, der gik ud til LaRouche PAC's mail-liste i går, korrekt sagde, så vil udfaldet af denne kamp – det, jeg netop har forklaret – med disse 21-dages nedtælling til Trumps besøg i Kina, og om vi vil lykkes med at guide dette land i retning af at tilslutte sig dette fremvoksende Nye Paradigme; udfaldet af denne kamp vil afgøre, hvad der vil ske med dette land i de næste 50, for ikke at sige 100 år. Det er en sådan historisk skillelinje, vi står ved.

Her følger resten af udskriftet på engelsk:

That statement, which I just referred to, went on to read as follows: "The British have a plan. It is the same one which they have always used: control political entities, whether it

be

the anti-fa on the left, or the alt-right on the right; split the

country in two on issues of identity. The actual ideas and philosophical roots of this country, the great republican ideas

of our founders, who built upon the revolution of the Renaissance, those actual ideas are lost in the heated wars of fake populism.

“Look at what is missing. Puerto Rico is a disaster, as its entire infrastructure was destroyed, not by a hurricane, but by

Wall Street predators. California is in flames. Texas and Florida have not recovered from the manmade disasters which destroyed whole cities and the livelihoods of thousands. Day by

day, hundreds of our citizens, particularly in the economically

devastated formerly industrial heartland, are dying of drug overdoses. This epidemic is killing more people daily than AIDS

at the height of its devastation. Wall Street stands on the verge of another financial collapse.

“President Trump began to move on answers to all of this – overthrowing the British thinking which had come to govern us. That is at the center of the whole furor against Trump.

Lyndon

LaRouche has provided a comprehensive solution in his Four Hamiltonian Economic Laws. Implementation of these ideas will actually overthrow the swamp which is in the process of destroying this country; but only if we go all out right now.”

So that’s the kind of call to action for the next 21 days.

That spells out exactly the parameters within which this fight is

being waged.

Those of you who might now know this yet, there is a new feature from Helga Zepp-LaRouche which is being featured on

the
Schiller Institute New Paradigm website every week on
Thursdays,
which is an international webcast on the New Silk Road.
That's
accessible via the Schiller Institute New Paradigm YouTube
channel, but we've also been posting a link to that on the
larouchepac.com website. This is a very important initiative
from Helga Zepp-LaRouche; and it's coming from somebody who is
not merely a commentator watching events unfold as if from the
outside, but somebody who is directly at the center of making
history unfold around this direction of the New Silk Road. As
those of you who have watched this broadcast know, Helga
Zepp-LaRouche herself was personally one of the featured
guests
at the Belt and Road Forum back in May in Beijing, China;
speaking at several of the roundtable discussions and sideline
meetings, and attending in person the main event, where she
heard
President Xi Jinping's keynote along with the addresses of all
of
the other heads of state who attended that conference. Helga
Zepp-LaRouche was also featured in a major one-page full
spread
article in *China Daily* just about one month ago, for her
history in terms of her lifetime dedication to fighting for
the
emergence of the new international economic order, which is
now
taking its form in this New Silk Road – the Belt and Road
Initiative in China.
So, what I would like to do to promote this weekly webcast
that Helga Zepp-LaRouche is doing, and also to highlight some
of
the very important strategic insights that she had in her
webcast
that she broadcast yesterday, I would like to play just two

short

clips for you from that broadcast yesterday. Here's the first one, and I'd like you to listen to her strategic overview, and also the call to action that she has at the very end of the remarks that you're about to hear now.

HELGA ZEPP-LAROUICHE: As a matter of fact, this coming trip of President Trump to Asia will be extremely important, because this trip occurs in the context of a very dramatic strategic situation. We have all signs that a new financial crash is in the workings, and we can talk about that in

a little while. There is an alternative already in existence, which is the incredibly dynamic Belt and Road Initiative which has been initiated by China four years ago. As we already made

the point before the first summit between President Xi and President Trump in April, that the best way to solve the strategic situation is if you could get the United States and China to work together in the Belt and Road Initiative. That would mean Chinese investments in infrastructure in the United States, which is starting slowly. There is very good news that

there is a new taskforce which has been formed in California in

San Francisco, which is supposed to make it easier for Chinese investors to invest in infrastructure in the United States. There is bidding going on where Chinese railway companies are trying to win the bid to build fast train systems in California.

So there are promising signs.

But given the enormous destruction of the infrastructure, both through attrition – because all of this infrastructure in the United States, much of it is more than 100 years old – so it's decrepit already all by itself. But then you had the hurricanes in Florida, Texas, Puerto Rico; and now you have the

wildfires in California. So, there is a gigantic requirement. We want China to invest in infrastructure in the United States as part of the Belt and Road Initiative. On the other side, we want American firms to be involved in the many, many projects of the Belt and Road Initiative in Asia, Africa, and Latin America. That must somehow be more on top of the agenda. We are right now mobilizing, mostly in the United States, but also elsewhere, that when President Trump makes this long-awaited and extremely important strategic trip of a state visit to China in the context of his Asia tour, we wish very much that the Belt and Road Initiative is formalized. I think that there are absolute potentials that this could occur. If it occurs, we really are over the hump of the danger of war; that is my deepest belief. Because the "win-win" cooperation of the New Silk Road offers a new model not only of relations among nations in general, but especially one big component has been the proposal by China to set up a new model of major power relations. If there would be such a transformation, I think the world would really enter a new era of cooperation in the mutual benefit to end geopolitical games, to end for sure the policies of the Bush and Obama administrations of interventionist wars for regime change, of color revolution. You would replace that with a system of sovereign nations working together for their mutual benefit. So, if we can all work together to accomplish that, and I appeal to all listeners and viewers of this program to help us; because the mainstream media are still not reporting the

extraordinary importance of this new dynamic. Therefore, it is not generally known enough, but I think this must be changed in the next three weeks. So, I'm really asking all of you to help to spread the message.

OGDEN: So, as you just heard, that was a direct appeal from Helga LaRouche to all of the viewers, asking you directly to help spread the message. She said, I appeal to all listeners and viewers to realize the extraordinary importance of the next three weeks. This, in fact, could be the beginning of an entirely new era in terms of international politics and policy; that's this kind of watershed moment. Now, the question of what has prevented these positive inclinations from coming to fruition up to this point, and what must be defeated if we are to allow these positive inclinations of the Trump Presidency to take precedence; that's the issue which Helga LaRouche took up next. I'd like to just play this clip for you here.

ZEPP-LAROUCHE: I actually would like to talk about the battle inside the United States first, because there is right now, as you say, an attempt to prevent Trump from having a positive relationship with China and with Russia. Now the famous Russia-gate is about to be put where it should have been from the beginning – in the trash can. Namely, there is no evidence. There was a statement by Senator Burr and one other Senator,

who

said they investigated all the accusations about collusion between the Trump administration and Russia and they could find

nothing. But there is still reason, they say, to assume that there is Russian collusion because the intelligence agencies are

saying so. Now this is an incredible story, and we have produced

a dossier about who is the apparatus behind the effort to impeach

Trump or have a coup against Trump; namely, it is all centered around Special Counsel Robert Mueller. This dossier is an absolute bombshell, because it establishes without any doubt that

the same people and the same apparatus which went after my husband Lyndon LaRouche in the '80s and after that, is the same

apparatus which covered up the Saudi role in 9/11, and which is

now organizing with the British Intelligence to set up a fake story against President Trump. This is a huge battle. There is

some fight, for example, Senator Grassley and Congressman Nunes

both in their respective committees, pointed to the fact that there is collusion, yes; but not with the Russians, but with British Intelligence. Senator Grassley made a big point that the

so-called "evidence" of Comey and Mueller about Russian cooperation is actually centered around this firm GPS Fusion, which hired the former MI-6 agent Christopher Steele who produced

this infamous so-called dodgy dossier about Trump.

Now, Senator Grassley made the point that the FBI was not investigating this on its own, but they took material from British Intelligence as evidence. So, this is an unbelievable

story, and it is at this point very unclear which side will come out on top. But it is the opposite of the way it is being portrayed; namely, it's those people who are going after Trump who are the ones who are the ones who should be investigated, and in the case they're found guilty, put on trial. So that is really what is going on, and the aim is to make with Trump – you remember this picture in {Gulliver's Travels}, where Gulliver was tied with so many little ropes and so forth that he couldn't move. Obviously the whole idea of the campaign against Trump is, that he is so busy defending himself, that he doesn't get to his actual agenda. So this is the battle on which the existence of the United States depends, and by implication the rest of the world, given the strategic importance of the United States.

OGDEN: So that video is available in full; there's a link to it on the LaRouche PAC website, so you can watch Helga LaRouche's full strategic webcast from yesterday. As I said, this is a new regular feature that she will be engaged in. What you just heard Helga LaRouche talk about was this bombshell dossier which has been issued by LaRouche PAC, and is already being circulated quite widely in the United States; although we have the responsibility to circulate far, far more widely over the coming days. But it's been circulated in the US Congress, among very relevant Congressional committees; it's being circulated in various cities across the United States. We're encouraging you to access the digital version of this pamphlet online. I'm going to put an image here on the screen for you of

the cover of that pamphlet [Fig. 1]; you'll see it right here. This is "Robert Mueller Is an Amoral Illegal Assassin: He Will Do His Job if You Let Him". As it says on the back cover [Fig. 2], "Robert Mueller has played a central role in three of the most shameful chapters of our nation's recent history: the frame-up of Lyndon LaRouche; the cover-up of September 11th; the set-up of President Trump. This dossier exposes the story of deceit that has been perpetrated against the American people for far too long. Read the contents of this report, and help us to stop the attempted coup now being run against the US Presidency." So, again, that's available on the LaRouche PAC website – <http://lpac.co/ytdos> – the link is available on the screen there.

Now, I'm going to show you one snapshot from the inside of this pamphlet, this is the next image [Fig. 3]. And this actually gives you a sense of not just the mechanisms of this kind of apparatus and how it is utilized to try to suppress certain tendencies in US policy, as was just documented by Helga LaRouche; but it actually gives you the sense of what the true issue at the root of this is, and what links these episodes together going back to Lyndon LaRouche's fight for a new international economic order and going forward to today around the question of what Trump's relationship will be to this new international economic order which has emerged. What you'll see there on the screen, is a snapshot of 1982. This is another crucial watershed moment in history, comparable in a very real way to where we find ourselves now, although things have advanced much more since then. But at that period, 1982, which is taken

up in detail by the contents of the dossier, this was a moment in history where this new international economic order was on the table in very high-level circles, and was central to many of the historic events of that period. So, you'll see there on this page, a few pictures of Lyndon LaRouche. On the top left corner, this is a picture of Lyndon LaRouche meeting with several leading policymakers in India, during a trip that he made to India in 1982. The purpose of this trip was for Lyndon LaRouche to meet with the prime minister of India, Indira Gandhi, which he did in 1982; he did again the following year in 1983. They were discussing exactly the role that India could play in helping this new international economic order to emerge. In fact, Indira Gandhi, when she hosted the Non-Aligned Movement summit in India in 1983, put this on the table as the central principle of the Non-Aligned Movement; the emergence of a new international economic order. Now tragically, Indira Gandhi was assassinated less than one year later.

Now the other aspect of that 1982 period was Lyndon LaRouche's involvement with another head of state. This was Mexican President Jose Lopez-Portillo. There's a picture there also on that page of Lyndon LaRouche and his wife Helga Zepp-LaRouche at a press conference in Mexico City in 1982; directly following a personal meeting that they had with President Jose Lopez-Portillo. What were they discussing? Lyndon LaRouche's policy for a new international economic order. That was spelled out in detail in a document called "Operation

Juarez”, and this was a proposal for the debtor countries of Central and South America to use their collective status as debtor countries as a strategic leverage, and to declare a unilateral simultaneous debt moratorium which would cause the reigning IMF and World Bank system to be forced into a new international economic order. That was spelled out in detail in

LaRouche’s document “Operation Juarez”, and in fact, Jose Lopez-Portillo adopted this as his personal policy. In an appearance at the United Nations General Assembly in the autumn

of that year – 1982 – Jose Lopez-Portillo called for exactly this: a new international economic order. He warned that were this new economic order not to be adopted, the world would be facing a new medieval dark age.

So, you can see just in that snapshot of 1982, that Lyndon LaRouche was central to the policies that were shaping world history, and this was something which really was a battle for the

very soul of economic policy, both in the United States and abroad. Now, at that time, this was the moment in which the legal prosecution against Lyndon LaRouche was ramped up to a level that was unprecedented in our republic’s history. This was

something that former Attorney General Ramsey Clark personally said, that he had not ever witnessed this kind of government campaign against a private US individual in his entire career or

elsewhere. So, it was this question, however, this fight for a

new international economic order.

Now, we are 35 years later, and we’ve fast-forwarded from 1982 to 2017. Look at how the world has changed; look at the fact that the world’s leading most-populous country on the planet, China, has adopted the New Silk Road policy, the new international economic order which Lyndon and Helga LaRouche

have fought for, for so long. This is the defining question of history: What will our relationship, as the United States, be to this emerging new dynamic as it's taken its form? This is the question for President Donald Trump. As we approach this historic visit, this historic summit between Trump and President Xi Jinping, this state visit to China, we have 21 days as we count down between now and three weeks from now when President Trump departs for this trip. In a very real way, it will be the activities of the intellectual leadership of this country, among those of you who are watching this broadcast, to educate our fellow Americans and to ensure that the positive proclivities of this administration are allowed to be fulfilled and are allowed to take their culmination in President Trump having a very positive and constructive meeting with President Xi Jinping; and announcing for the world to hear, that the United States is done with the failed British geopolitics of the past. It has only led to failed states, regime change, and perpetual war. The era of the future is "win-win" relations, great projects in the image of the New Silk Road, and a great power relationship between the United States, China, and Russia; and as Lyndon LaRouche has called for, India as well. These four great powers can revisit what President Franklin Roosevelt intended to shape the world into following World War II; as he was intending to take the New

Deal of the United States, the American System, and bring it to the countries of the world – including the former colonial countries – to develop them and to bring an end to British imperial geopolitics once and for all. So that job has come down to us, and we must shoulder the responsibility to make the fullest out of this next 21 days as we count down to what could be a watershed historic moment for the history of the world. So, thank you very much for joining us here today. Please stay tuned over the next 21 days, as we proceed through this very important period in history. Thank you and good night.

[1] Se tag: LaRouche Economic Class series

Også danske læsere kan tilmelde sig undervisningsrækken: Meld dig til her: lpac.co/econ2017

Fortsæt! Momentum imod Londons/Muellers kup-operation er momentum for den Nye Silkevejs æra for fremskridt

Leder fra LaRouche PAC, USA, 12. okt., 2017 – Fra og med i dag uddeles vores bombe af en rapport, »Robert Mueller er en umoralsk, juridisk morder: Han vil gøre sit job, hvis I giver

ham lov«, med stor slagkraft i New York City og Washington, D.C., til 180 internationale missioner til FN (hen over et par dage) og til udvalgte kontorer blandt 535 senatorer og kongresmedlemmer på Capitol Hill. Disse særlige cirkuleringer kommer netop, som et nyt initiativ i Kongressen forårsagede frustrerede skrig over, at Russiagate/Trumpgate måske vil mislykkes.

Husets Efterretningskomite har indstævnet firmaet Fusion GPS, der har hjemsted i Washington, D.C., og dets ansatte om at overholde Kongressens krav om information om, hvordan Fusion kommissionerede skandaledossieret fra 2016 om Donald Trump fra en MI6-ex-agent, Christopher Steele. Kongresmedlem Adam Schiff (D-Californien) udtrykte stærk modstand mod dem, der har udstedt indstævningen, da han sagde, »Jeg tror, at der er håb om, at, hvis de kan stille Christopher Steele for en rigsret, og hvis de kan stille FBI og Justitsministeriet for en rigsret, så kan de måske stille hele den russiske efterforskning for en rigsret.«

Ja! Der er en udbredt og voksende støtte blandt den amerikanske offentlighed til netop dette resultat. Det er desuden, for mange mennesker i og omkring byen New York, og i Washington, D.C., som direkte oplevede angrebene den 11. september, en stærk og personlig sag, at Bob Mueller er en løgnagtig lejemorder, der mørklagde saudiernes rolle i dette angreb.

At opbygge et momentum for at stoppe angrebet på det amerikanske præsidentskab og på nationen er samtidig at opbygge et momentum for, at det Nye Silkevejsparadigme kan blive til virkelighed i den transatlantiske sfære, og kan udvides i den eurasiske sfære, som det så spektakulært netop gør. I USA og Europa er der et presserende behov for en Glass/Steagall-reorganisering af bankpraksis, udstedelse af rigelig, målrettet kredit og igangsættelse af forskning og udvikling ind i de nye områder for fusion, plasmavidenskab og rumforskning. Hvordan det skal ske, har Lyndon LaRouche

fremlagt i sine »Fire Love«.

Desuden er det ikke muligt at genopbygge efter katastroferne, undtagen ved hjælp af disse »Fire Love«. Alene skalaen af den udbredte ødelæggelse i Nordamerika som et resultat af sårbarheden over for »naturkatastrofer«, forårsaget af Wall Streets sabotage af vedligeholdelse og udvikling af infrastruktur, viser behovet for et paradigmeskifte i politikken. Til orkanzonerne i den Mexicanske Golf og Caribien, og jordskælvet i Mexico, skal yderligere føjes de hærgende brande i Californien. Mens dette skrives, har 21 mennesker mistet livet, og over 25.000 er fordrevet af brandene, der stadig brænder kraftigt. Andre stater i det vestlige USA er ligeledes blevet ramt i år. Den 12. okt. vil Repræsentanterne Hus sandsynligvis stemme om den næste lov om finansiering af katastrofehjælp på \$36,5 mia. – som i går korrekt blev sat op, på anmodning fra Det Hvide Hus, med \$5 mia. til Puerto Rico, men som stadig kun lige rækker til at dække udgifterne til den tidlige responsfase. Hvad med genopbygningsfaserne?

Selv før de nylige katastrofer indtraf, er den forfaldne, amerikanske basisinfrastruktur brudt sammen – som det ses i transportkrisen i New Yorks Metro – pga. manglende modernisering. Den 1. oktober, lige midt i høsttiden, opstod der et hydraulisk svigt af en port i sluse og dæmning 53 på Ohiofloden, med en 46 mil lang række af flodpramme på floden til følge. Faciliteten blev bygget i 1928, og dens erstatning i nærheden har været under konstruktion i 30 år og er stadig ikke færdig.

Om 23 dage rejser præsident Trump af sted til Asien, hvor hans møde med præsident Xi Jinping kan blive anledning til, at et nyt stadium for håb og fordel for menneskeheden bryder ud. Vi kæmper for en sådan ny begyndelse.

Torsdag, den 12. oktober, er Columbus Dag, som regnes for at være den dato, hvor Columbus gjorde landgang i de amerikanske

lande i 1492. Præsident Franklin Roosevelt udstedte, midt i en krigstid, en **mindeerklæring i 1940**, der sluttede med disse ord:

»I år, hvor vi betænker den tilstand, som verden er blevet bragt til af destruktive kræfter, med lovløshed og tøjlesløs magt, der hærger en ældre civilisation, og med vor egen republik, der ruster sig til forsvar for sine institutioner, kan vi puste nyt liv i vor tiltro og forny vort mod ved at mindes Columbus' triumf efter en periode med hjerteskrærende prøvelser.

Det løfte, som Columbus' opdagelse skænkede verden, om en ny begyndelse i menneskets march mod fremskridt, har været undervejs mod sin opfyldelse i fire århundreder. Det er nu vor opgave at være fast besluttet på, at denne fremmarch, på trods af tilbageslag, vil fortsætte mod opfyldelsen.«

Franklin Roosevelt i 1940: Columbus' opdagelse markerer 'En ny begyndelse i menneskets march mod fremskridt'

12. okt., 2017 – For firs år siden besluttede præsident Franklin Delano Roosevelt, at Christoffer Columbus skulle mindes med en national helligdag i oktober måned. Tre år senere udstedte han følgende erklæring for 12. okt., 1940.

Christoffer Columbus' og hans diminutive flådes sørejse mod

det ukendte vest var ikke alene optakten til en ny, historisk æra. For den modige sømand var det kulminationen af års dristige beregninger, omhyggelige forberedelser og kamp mod modstandere, der havde nedgjort hans store plan og modarbejdet dens gennemførelse.

Med en udlægning af den sære doktrin, at der hinsides oceanet fandtes solidt, beboeligt landområde, måtte Columbus først gøre sine tanker troværdige for sine tvivlende velgørere og dernæst overvinde den tilsyneladende endeløse række af forhindringer, med hvilke snæversynede mennesker spærrede vejen for at udstyre en flåde. Selv, da de tre, små skibe var startet ud på deres epokeskabende rejse, begik mandskabet mytteri og krævede, at han vendte om. Columbus holdt sig imidlertid på kursen, og om morgenen, den 12. oktober, 1492, var det velkomne land i sigte.

Denne søfarer fra Genovas mod og tiltro og vision forherliger og beriger det drama, der var europæernes begyndende udvandring til Amerika. Columbus og hans rejsefæller var forvarslet om senere store bevægelser af folk fra Spanien, fra Columbus' hjemland Italien og fra alle lande i Europa. Og ud af sammensmeltningen af alle disse nationale grene skabtes det Amerika, til hvilket den Gamle Verden på så storslået vis har bidraget.

I år, hvor vi betænkter den tilstand, som verden er blevet bragt til af destruktive kræfter, med lovløshed og tøjlesløs magt, der hærger en ældre civilisation, og med vor egen republik, der ruster sig til forsvar for sine institutioner, kan vi puste nyt liv i vor tiltro og forny vort mod ved at mindes Columbus' triumf efter en periode med hjerteskrærende prøvelser.

Det løfte, som Columbus' opdagelse skænkede verden, om en ny begyndelse i menneskets march mod fremskridt, har været undervejs mod sin opfyldelse i fire århundreder. Det er nu vor opgave at være fast besluttet på, at denne fremmarch, på trods

af tilbageslag, vil fortsætte mod opfyldelsen.

Foto: Franklin Delano Roosevelt, USA's 32. præsident, i en bil på sin ejendom i Hyde Park, N.Y.

Live Webcast med Helga Zepp-LaRouche, torsdag, 12. okt. kl. 18 dansk tid: Erstat britisk imperie- geopolitik med den Nye Silkevej

[Klik her for webcast.](#)

☒ 11. okt., 2017 – Sidste torsdag indviede Schiller Instituttet en ugentlig webcast for at udbrede til borgere i hele verden, kendskabet om den utrolige, nye dynamik, der er blevet udløst omkring Kinas Bælte & Vej Initiativ (BRI). BRI er i færd med at definere et Nye Paradigme for menneskeheden, hvilket vil sige en afslutning af geopolitik med dens endeløse krige; dens bail-out og bail-in af bankerotte finansinstitutioner og dens krav om dødbringende nedskæringspolitikker over for det store flertal af menneskeheden. Denne BRI-dynamik, som Schiller Instituttets stifter, fr. Helga Zepp-LaRouche, har karakteriseret som den »Nye Silkevejsånd«, repræsenterer en mulighed for, at menneskeheden kan opnå en ny æra for fred gennem udvikling.

Om mindre end en måned vil præsident Trump rejse til Asien, hvor han skal besøge Kina, Japan, Sydkorea, Vietnam og Filippinerne. Hans møde med Kinas præsident Xi Jinping har mulighed for at blive verdenshistorisk, på baggrund af det positive forhold mellem de to under deres indledende møde i april på Mar-a-Lago, Florida.

Det transatlantiske, neokonservative oligarkis kræfter er engageret i en desperat deployering for at forhindre, at denne relation udvikler sig til fuldt samarbejde. Det er, hvad der står bag »Få ram på Trump«-operationen, og grunden til, at det ikke må få lov at lykkes.

For, USA's og de europæiske nationers tilslutning til den Nye Silkevej er den eneste måde, hvorpå endnu et nyt finanssammenbrud kan afværges, et finanssammenbrud, som selv den afgående tyske finansminister Wolfgang Schäuble advarer om.

Lyt til Helga Zepp-LaRouche og Schiller Instituttet denne torsdag for en komplet, strategisk opdatering af denne igangværende dynamik, på Schiller Instituttets Nye Paradigme webside (engelsk): <http://newparadigm.schillerinstitute.com/>

**Årsagen til Muellers kup er uforandret;
Trump kunne gå sammen med Kina og**

Rusland i den Nye Silkevej

Leder fra LaRouche PAC, USA, 10. okt., 2017 – Med præsident Trumps planlagte, lange række af topmøder i Asien om kun tre uger, er det ikke et spørgsmål om gradvis modstand for at besejre forsøget på at tvinge ham ud af embedet: Det er en yderst presserende kamp. Hvis heksejagten, der ledes af »særlige anklager« Robert Mueller, stoppes, kan præsidenten bruge denne rejse til at fremme den dagsorden, der bragte ham til magten, og som er spørgsmålet om afgørende samarbejde for fred med stormagterne Kina og Rusland, og om det transformerende byggeri af infrastruktur, der kan »gøre Amerika stort igen«. Disse to spørgsmål er forbundet i form af, at USA tilslutter sig Bælte & Vej Initiativet eller den »Nye Silkevej« med store, globale projekter.

Potentialet for en sådan Trump-dagsorden har, fra begyndelsen i 2016, været motiveringen for britisk efterretning og deres medskyldige, europæiske eliter og amerikanske efterretningstjenester og medier, til at konspirere om at holde Trump ude, eller tvinge ham ud.

Præsidenten er under konstant angreb fra alle disse, om alle spørgsmål. Selv den største og mest vedvarende præsidentielle nødrespons i de seneste 80 år til tre successive, store orkaners ødelæggelser er blevet angrebet med bitter partiskhed, udløst af Obama-demokrater og medierne.

Men det, der står på spil for Muellers sponsorer og Trumps fjender på højeste angloamerikanske niveau, er ikke nogen af disse »spørgsmål«. Det er derimod muligheden for, at Trump kunne bryde alle love i britisk geopolitik og indgå en alliance mellem store magter for fred og gensidig økonomisk profit, baseret på deres fælles interesse.

Det betyder, at Kinas Bælte & Vej Initiativ, og dermed den politik for Verdenslandbroen, som Lyndon og Helga LaRouche i

40 år har forfulgt i hele verden, er det faktiske potentiale, der står på spil.

Alternativet, hvis Trump bliver stoppet og ikke gennemfører det, er ikke alene en forhøjet trussel om krig, men også endnu et finanssammenbrud; selv de, der har været mest med til at forårsage det, som Tysklands finansminister Wolfgang Schäuble, advarer nu om dette sammenbrud.

I intervallet frem til præsident Trumps afrejse til Asien holder Helga Zepp-LaRouche tre internationale webcasts om den fulde betydning af, at Amerika – og Europa – tilslutter sig Bælte & Vej Initiativet. Indholdet af disse webcasts er som følger:

Bælte & Vej Initiativet – ideen om udvikling gennem Verdenslandbroen sådan, som LaRouche-parret har udbredt det i årtier – involverer store, nationale kreditinstitutioner, der på basis af fælles aftaler iværksætter storstilede projekter for højteknologisk infrastruktur og en storstilet udvidelse af rumforskning og samarbejde om rumforskning, sammen med forcerede programmer for udvikling af nukleare fusionsplasmateknologier. Det involverer en stigende produktivitet og produktiv beskæftigelse – præcis, hvad præsident Trump tilsigtede. Og Wall Street og City of London må sættes under kontrol gennem Glass/Steagall-forholdsregler.

Indholdet og resultatet af denne Asienrejse og dens potentiale afgøres netop nu, gennem en mobilisering for at knuse Mueller-kuppet. Dette er det aktuelle øjeblikks virkelige spørgsmål.

Foto: Præsident Donald J. Trump modtager en briefing om nødhjælps- og redningsindsatsen efter orkanen Maria. 26. sept. 2017. (Whitehouse Photo)

EIR: Columbus' første 'Bælte & Vej' inspireret af Nicolaus Cusanus

Som Lyndon LaRouche længe har hævdet, så går podekrystallen til nutidens Ét Bælte, én Vejs storstilede design for verdensfred, baseret på økonomisk udvikling, tilbage til Nicolaus Cusanus (kardinal Nikolaus von Kues) og hans umiddelbare medarbejdere: Paolo Toscanelli og Ferdinand Martin, kannik for Lissabon, Portugal, og kong Alfonso V af Portugals skriftefader. De var sammen ansvarlige for det første forsøg på at skabe et maritimt bælte mellem Europa og Kina, som udførtes af Christoffer Columbus, for at komplementere den allerede eksisterende Silkevej.

Download (PDF, Unknown)

Foto: Kort tegnet af Paolo Toscanelli over 'søvejen mod vest til Kina', hvor Nordamerikas faktiske kontur er indtegnet med lys blå farve.

Se også: [En hyldest til Nicolaus af Cusa. En dialog mellem kulturer. Specialrapport.](#)

Columbus Dag: Forsvar civilisationen og Trump imod

'Antifa' og Mueller

Leder fra LaRouchePAC, USA, 9. okt., 2017 – Antifas og lignende anarkistiske gruppers mobilisering mod Columbus Dag, der i dag fejres i USA, har intet at gøre med at forsvare oprindelige folkeslag, som mange byråd og delstatsregeringer vil have jer til at tro, da de ændrede Columbus Dag til Oprindelige Folkeslags Dag. Det har snarere til hensigt at ødelægge renæssancen, der fødte ideen om at forbinde Europa med Kina ved at sejle mod vest og således undgå imperiekontrollen over sejlruterne mod øst. Det har til formål at ødelægge konceptet med den Nye Verden som En By på Bjerget[1], som John Winthrop sagde til kolonisterne i Massachusetts-bugten, som flygtede fra det dekadente Europas oligarkiske monarkier.[2] Det har til formål at ødelægge selve USA, og har helt bestemt til formål at fremme statskupforsøget mod USA's præsident.

Et »Åbent Brev til præsident Donald Trump til Forsvar for Columbus« skrevet af Liliana Gorini, forkvinde for Movisol, den LaRouche-tilknyttede bevægelse i Italien, og som fremlægger renæssancebevægelsens bredere, historiske sammenhæng med Columbus' rejse, er blevet cirkuleret i Kongressen, i hele nationen og til de mange deltagere i Columbus Day-festlighederne i dag. Sammen med dette brev uddeles ligeledes EIR's 26 sider lange dossier om Robert Muellers forbrydelser, som leverer den nødvendige ammunition til at gøre en ende på Muellers »Få ram på Trump-specialstyrkes« forræderiske, juridiske mord på vores præsident på samme måde, som Mueller kørte »Få ram på LaRouche-specialstyrkerne« i 1980'erne. Begge disse forbrydelser blev begået af samme grund – at forhindre, at der blev bygget broer mellem USA, Rusland og Kina, som det rent historisk er blevet promoveret af LaRouche, og som det i dag advokeres af præsident Trump, og som er den nødvendige forudsætning for at genrejse vore forfædres, og vore største

præsidenters, fra John Quincy Adams til Lincoln, FDR og JFK, Amerikanske System.

Lyndon LaRouche har længe identificeret den kendsgerning, at konceptet om nationalstaten, der kom til verden i Nicolaus Cusanus' intellekt som grundlæggelsen af renæssancen, altid har været en fjende af Imperium, alt imens vor nations sande mission altid har været en koalition af suveræne nationalstater, der arbejder sammen hen imod menneskehedens fælles mål. Om mindre end en måned rejser præsident Trump til Asien, inklusive besøg til Kina, Japan, Sydkorea, Vietnam og Filippinerne. Hans møde med Kinas præsident Xi Jinping har mulighed for at blive en verdenshistorisk begivenhed og bringe disse to nationer sammen i den Nye Silkevejsånd for at bygge moderne industrinationer i hele verden, hvor Europas kolonimagter engang gennemtvang tilbageståenhed, og som frem til i dag fortsat holdes i finansielle lænker, der kontrolleres i London og New York.

Præsident Trump har responderet til ødelæggelsen i Texas, Florida og Puerto Rico i dyb erkendelse af, at det netop var sammenbruddet af infrastruktur i hele landet, der skabte den ødelæggelse, som stormene forårsagede, og han har erklæret, at vi ikke længere kan acceptere den løgn, at den private sektor ville, eller kunne, gøre noget for at rette op på dette forfald. Han har, til Wall Streets rædsel, sagt, at Puerto Ricos gæld ikke kan betales – en selvindlysende kendsgerning – og at gælden ganske enkelt må afskrives.

Dette fremkalder dernæst spørgsmålet om LaRouches Nødhandleplan. At genindføre systemet med statskredit, i Hamiltons tradition, er, bogstavelig talt, det eneste middel til skabelse af de billioner af dollar, der behøves for både at udbedre nationens smuldrende infrastruktur og for at genrejse nationens historiske, videnskabelige og industrielle styrke. Hver eneste hvid, der blev spildt på at give bail-out, dvs. redde ved hjælp af skatteborgerpenge, det vestlige finanssystems hasardspilsgæld, gennem kvantitativ lempelse

('pengetrykning', nulrente m.v.) til en værdi af henved \$14 billioner, drev ganske enkelt systemet endnu dybere ud i bankerot, og hvor ingen af pengene gik til realøkonomien.

Tiden er kommet til, én gang for alle, at gøre en ende på Det britiske Imperium. Tiden er kommet til, én gang for alle, at gøre en ende på deres operationer for »regimeskifte«, og mest udtrykkeligt deres regimeskifte mod vor nation. Det Nye Paradigme er allerede i færd med at blive bygget under Kinas lederskab og venter blot på, at USA skal genindføre det Amerikanske System og etablere samarbejdsrelationer med Rusland og Kina. Det må blive det passionerede engagement for vor nation og vort folk, som vort lands patrioter og verdensborgere.

Foto: Medlemmer af LaRouche PAC NYC deltager i Columbus Dag Paraden i Bronx. 8. okt., 2017.

[1] Fra Bjergprædikenen: »I er verdens lys; en by, der ligger på et bjerg, kan ikke skjules.«

[2] Se LPAC History video: »[The Two Massachusetts](#)« og »[1620](#)«.

Adfærdsøkonom vinder Nobelpris for idioti

9. okt., 2017 – Med en påmindelse om Lyndon LaRouches erkendelse af, at vindere af Nobelprisen i økonomi er de eneste mennesker i verden, der sandfærdigt kan hævde, de er *certificerede* idioter, modtog Richard Thaler, en adfærdsøkonom, i dag dette certifikat af Nobelkomiteen. Thaler er sammen med Cass Sunstein medforfatter til bogen fra 2008, *Nudge: Improving Decisions About Health, Wealth and Happiness*

(dansk Nudge), der bl.a. udkom som føljeton i *Frankfurter Allgemeine Zeitung*, avisen med hjemsted i Tyskland og Europas finanscentrum, Frankfurt.

Sunstein var selvfølgelig Barack Obamas informationsadministrator og er gift med den gale kvinde, Samantha Power, Obamas FN-ambassadør.

Lyndon LaRouche afviste at anerkende, at Thaler var en økonom – adfærdsmæssig eller på anden vis – eftersom hans vanvittige bog om at »nudge« (’puffe’) folk til at følge Big Brothers ønsker i heldigste fald var meget dårlig adfærdspsykologi, ikke økonomi.

I 2010 etablerede Storbritannien et Behavioral Insight Team (med kælenavnet Nudge-enheden) i regeringen, med Thaler som rådgiver. I 2015 udstedte Obama en eksekutiv ordre med titlen, »Brugen af adfærdsvidenskabens indsigt til bedre at tjene det amerikanske folk«. Den tilskyndede eksekutive afdelinger og statslige kontorer til at »identificere politikker, programmer og operationer, hvor anvendelsen af adfærdsvidenskabens indsigter kan afkaste betydelige forbedringer i offentlig velfærd, programresultater og programmets omkostningseffektivitet«.

☒ LaRouche responderede til Obamas vedtagelse af disse håndlangere for Bertrand Russell i sit berømte webcast den 11. april, 2009, om 'Nerobama', og ved at tildele Obama den ikoniske Hitler-moustache. **Et komplet udskrift kan læses i EIR, 17. april, 2009.**

Foto: Richard Thaler.